Qz

134.  
Item ratio.  
nece Mal-  
dero.

Qua verba sicuti prohibent Confessario prodere peccatorem tam penitentem, quam complicem; nam ubi jus non distinguunt, nec nos distingue rebus debemus: ita etiam puniunt Confessarium, qui detegit seu prodit peccatorem tum penitentem, tum complicem. Argue hac satiis de peccatis praeteritis seu commissis.

tamen celare ratione publicæ honestatis, nisi inconveniens aliquod grave lequeretur: tunc enim credo, quod non esset talis Confessio penitus tacenda; nec tamen publicè revelanda propter periculum infamie, sed cautè & secreto alicui, qui posset & vellet prodeesse innotescere. Haec tenus Alensis.

Sed difficulter: nisi commodè intelligatur

Restat quæstio de peccatis futuris, seu committendis, num & ista contineantur sub sigillo: v. g. aliquis dicit in Confessione, se habere propositum alterum occidendi; propositum forniciandi &c. & nequii Confessari.

rius eum à tali proposito avertere, nūquid poterit objectum illius propositi revelare? Dico; **Obeiūm**; quia quōd non posuit ipsum propositum revelare, clarum est, utpote formale peccatum, quod penitentis tenetur confiteri; quidni ergo debeat manere sigillatum? Non est dubium. Alioquin quoties penitentis non absolvitur propter indispositionem, posset Confessarius peccatum revealare, quod est clare falso; ut patet ex diuis.

— **U**nus discernas; inquit Malederus supera c. 15. **Maleder.** an peccatum futurum, tibi in Confessione dictum, teūcariis habere sub sigillo, inspice quo animo te accesserit peccator; si enim præter futurum peccatum nihil dicens, potius rideat, quam faciat Confessionem, non tenetis sigillo. Si vero vel alia peccata sit cum intentione relata ad Claves confessus, & futurum detegat, à cuius proposito, passione superatus, se defisteret non posse fataetur, aut etiam nihil aliud fateatur; quam hoc ipsum

Controversia ergo est de objecto peccati; v. g. de homicidio, vel fornicatione, que-  
stio, inquam, est, an posset dicere Confessio-  
rius; Cras Paulus occidit Ioannem; Cras Pa-  
ulus fornicabatur cum Ioanna. Et videtur respon-  
dendum affirmativè, quando foret iusta cau-  
sa, v. g. si diceretur ei, qui posset impedi-  
re homicidium, vel fornicationem: nam Con-  
fessio non est de peccatis futuris, sed præteri-  
tis; ergo peccata futura non continentur sub  
malum propositum se habuisse, & etiamnum  
habere, & nescire, quomodo se ab eo po-  
terit expedite, & similla; teneris signo; quia  
agit cum Confessario ut tali, & ut animæ  
medico, cuius est pro virili sua, vulnera pecca-  
toris, sibi ostensa, sanare; & in omnem even-  
tum summo studio & quasi emplastro quadam  
suo tegere, ne tales penè desperatis omnino de-  
terrentur à Confessionis necessario remedio,  
quo maximè indigent.

Hanc questionem proponit Alex. Alensis 4. part. Sum. q. 78. memb. 2. a. 2. ad cuius evidentiam Notat, quod tripliciter potest aliquis peccatum confiteri. Uno modo confitendo peccatum præteritum, quod nollet fecisse, nec proponit facere, & talis Confessio clauditur sub sigillo. Alio modo potest quis confiteri peccatum præteritum, quod nollet fecisse; non tameni proponit desistere, sed potius permanere, & talis Confessio adhuc clauditur sub sigillo. Itaque ligillum habet locum, quando Confessio sit animo se accusandi in hoc foro, pœnitentia facteto, & aliquo modo se Clavibus subjiciendi, ut juvetur eo modo, quo Confessor judicabit id fieri posse, si non absolvendo, saltem dando consilium, ne lignam fumigans extinguatur, & similibus modis, non obstante aliâ malâ dispositione; v. g. etiam dicat, se, cum non sit Sacerdos celebrazione, & velle impostorâm celebrare. Hucusque Malderus.

ditur sub sigillo: quāvis enim peccatum, quod proponit facere de futuro, secundūm se claudi non habeat sub sigillo, tamen propter connexionem, quam habet in Confessione cum peccato de præterito, quod nollet fecisse, sub sigillo habet occultari. Tertio modo potest quis confiteri peccatum præsentis, non tamen ut præfens, sed potius ut est in proposito de futuro, sicut in casu isto, de quo hic est quæstio.

Dico ergo: quod non tenetur celare simpliciter; nec si Sacerdos talēm Confessionem revelaret, posset condemnari tamquam violator sigilli Confessionis: tamen, quia hoc quædam species estēt mala, & infamia sequeretur, propter hoc credo, et si non tenetur de jure talēm Confessionem occultare, debet

Ex quo patet, quare addiderim in Conclusione illam particulam: *Dummodo propositum illud sacramentaliter constitatur. Quia tunc propositum illud spectat ad Confessionem, si non ut materia Absolutionis, saltem ut impedimentum illius, cuius cognitio ita ad Sacerdotem pertinet, sicut ipsorum peccatorum que absolvenda sunt, & hoc in quantum ille Iudex est in hinc foro. Et eodem modo spectat ad Confessionem ipsum peccatum, quod est objectum propositi, utpote cum eo habens necessarium connexionem, quod proinde non potest manifestari, nisi simul implicitè manifestetur ipsum propositum; ita quod quilibet, qui audire illud peccatum revelari ex Confessione, statim intelligenter propositum illius peccati.*

Si ergo propositum non potest revelari, neque ejus objectum seu peccatum, eo modo quo dictum est; & per consequens neque circumstantiae odiosae peccati propter connexionem, quam habent cum ipso peccato. Hanc sententiam sequitur Diana part. 5. tract. 11. resol. 25. cum Aliis quos citat, quibus addere Vasq. q. 39. a. 4. dub. 3. Lug. supra n. 53. & alios Recentiores.